
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.07.2015             № 781                         г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
Об утверждении порядка опубликования  
ежеквартальных сведений о численности  
муниципальных служащих органов местного  
самоуправления, работников муниципальных  
учреждений города Новошахтинска и фактических  
затрат на их денежное содержание 
 
 
 
 В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Утвердить порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципаль-

ных учреждений города Новошахтинска и фактических затрат на их денежное содержа-

ние согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и разме-

щению на официальном сайте Администрации города в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами 

Администрации города Ю.А. Лубенцова. 

 
 
 
Мэр города                                     И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит: 
Управляющий делами  
Администрации города 

Приложение  
к постановлению 
Администрации города 
от 17.07.2015  № 781 



 

 

 

Порядок 
опубликования ежеквартальных сведений о численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений города Новошахтинска 

и фактических затрат на их денежное содержание 
(далее – Порядок) 

 

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и устанавливает процедуру предоставления, 
утверждения и официального опубликования вышеуказанных ежеквартальных сведений. 
 2. Информация о численности муниципальных служащих органов местного само-
управления, работников муниципальных учреждений города Новошахтинска и фактиче-
ских затрат на их денежное содержание (далее – информация) предоставляется еже-
квартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в сектор по 
труду Администрации города (далее – сектор по труду). 
 3. Муниципальные учреждения предоставляют информацию о численности и фак-
тических расходах на заработную плату работников в срок до 15 числа месяца, следую-
щего за отчетным периодом, органу, осуществляющему функции и полномочия учреди-
теля, в ведении которого они находятся. Руководители отраслевых (функциональных) 
органов Администрации города направляют обобщенную информацию в сектор по труду.  
 4. Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города направляет в 
сектор по труду  сводную информацию по подведомственным учреждениям и аппарату 
Администрации города. Сектор муниципальной службы и кадровой работы общего отде-
ла Администрации города направляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности Адми-
нистрации города информацию о численности муниципальных служащих по аппарату 
Администрации города.   
 5. Руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации города, 
муниципальных учреждений несут персональную ответственность за своевременность, 
достоверность предоставляемой информации, ее соответствие отчетности об исполне-
нии бюджета города, другой официальной отчетности. 
 6. На основании предоставленной информации, сектором по труду подготавлива-
ются ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления, работников муниципальных учреждений города Новошахтинска и 
фактических расходов на их денежное содержание (далее – сведения).  
 7. Сведения формируются сектором по труду  в срок до 25 числа месяца, следую-
щего за отчетным периодом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку и 
направляются на утверждение Мэру города Новошахтинска. 
 8. Утвержденные сведения подлежат официальному опубликованию в бюллетене 
«Новошахтинский вестник» и обнародованию на официальном сайте Администрации го-
рода Новошахтинска в сети Интернет в составе ежеквартальных, годовых сведений об 
исполнении бюджета города. 
 9. Общий отдел Администрации города обеспечивает официальное опубликование 
утвержденных сведений не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным 
периодом на официальном сайте Администрации города в сети Интернет. 
 
Управляющий делами  
Администрации города                                               Ю.А. Лубенцов 

Приложение к порядку опубликования  
ежеквартальных сведений о численности  
муниципальных служащих органов местного  
самоуправления, работников муниципальных  

consultantplus://offline/ref=51DC70FB695912D38A2E54E85EBA8E2FF1210BFE0EE7F16FFB9233BC705EC2CA30BC29EDA482C3D62FHBM


 

 

учреждений города Новошахтинска и фактических  
затрат на их денежное содержание 

 
 

Сведения  
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,  

работников муниципальных учреждений города Новошахтинска и  
фактических затрат на их денежное содержание 

 
за ___________________________201__год 

(отчетный период) 

 
 

Категория работников 

Среднесписочная 
численность  
работников, 

чел. 

Фактические расходы на 
заработную плату  

работников за отчетный 
период, тыс. рублей 

Муниципальные служащие органов 
местного самоуправления города Но-
вошахтинска  
 

  

Работники муниципальных учрежде-
ний города Новошахтинска 
 

  

 
 
 
Управляющий делами  
Администрации города                                                 Ю.А. Лубенцов 
 
 


